
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno Corso Garibaldi 142/D  
PEC: itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Salerno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 
 

 
DECRETO DIRETTORIALE N.                 DEL           

 

 Sostituzione  componenti 

                                      

IL   DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

VISTO l’art. 76, lettera b) , delD.Lgs. 10.09.2003 n°276, recante l’attuazione di deleghe di cui alla Legge 

N° 30 del 2003 

VISTO  il Decreto Direttoriale n.15 del 21-04-2022 di costituzione della Commissione di Certificazione 
dei contratti di lavoro presso l’ Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno; 

VISTO il Decreto Direttoriale-DC-Pers n.46 del 23/01/2023  con il quale è stato incaricato della reggenza  
dell’ Ispettorato  Territoriale del Lavoro di  Salerno, con decorrenza  dal 23/01/2023, il dott.Giuseppe 
Cantisano; 

VISTA la nota dell’INAIL  con cui designa  il Dott. Alfonso De Crescenzo, quale componente supplente 

della Commissione di Certificazione -I T L Salerno, in sostituzione della dott.ssa  Giovanna Zaccardo, 
collocata a riposo; 

CONSIDERATA la necessità di aggiornamento dei componenti effettivi e supplenti;  

RITENUTO di dover provvedere alle suddette sostituzioni ; 

 

 

D E C R E T A 

che la Commissione di Certificazione dei contratti di lavoro risulta così composta: 
 PRESIDENTE : il Direttore pro-tempore dell'Ispettorato Territorale del Lavoro di Salerno 
                     

Componenti  di diritto:      

Dott.ssa  Filomena  Genoino in  rappresentanza dell’ I.T.L.; 

 Dott.ssa Maria Rosaria Pisapia in rappresentanza dell’ I.T.L. ; 

 Dott.Alberto Cicatelli, in rappresentanza dell’I.N.P.S. di Salerno; 



 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno Corso Garibaldi 142/D  
PEC: itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Salerno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 
 

Dott.ssa Grazia Memmolo, in rappresentanza dell’I.N.A.I.L. di Salerno; 

                                                                          

Componenti supplenti: 

Dott.ssa  Patrizia Maiese  I.T.L. ( in sostituzione della Dott.ssa Maria Rosaria Pisapia) 

Dott.ssa  Annunziata Elia  I.T.L. ( in sostituzione della Dott.ssa Filomena Genoino) 

Dott.ssa Ida Mancini  I.N.P.S. 

Dott. Alfonso De Crescenzo I.N.A.I.L. 

In caso di assenza o impedimento del Presidente, le funzioni ad esso attribuite, ai fini dell’operatività della 
commissione, sono delegate  alla Dott.ssa Maria Rosaria Pisapia ,   Responsabile   Team Conflitti ed 
Autorizzazioni 1 -Processo Servizi Utenza  dell’ITL Salerno. 

 

Componenti effettivi consultivi 

Avv.to Nicola Landi    in rappresentanza del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Salerno; 

Dott.ssa Raffaella Caporaso  in rappresentanza  dell’Agenzia delle Entrate di Salerno; 

Rag. Vincenzo Bove  in rappresentanza dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Salerno; 

Cdl. Roberto La Guardia in rappresentanza dell’Ordine dei Consulenti del Lavoro di Salerno; 

 

Componenti supplenti consultivi 

Rag. Eduardo Capriglione in rappresentanza dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di 
Salerno 

Cdl Carlo Zinno in rappresentanza dell’Ordine dei Consulenti del Lavoro di Salerno 

Non sono pervenute le designazioni dei  componenti supplenti  da parte dell’Agenzia  delle Entrate e da parte 
dell’Ordine Provinciale  degli Avvocati; 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la pubblicazione nella sezione 
“Pubblicità Legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it, ai sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 18 
giugno 2009, n.69.  

http://www.ispettorato.gov.it/


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno Corso Garibaldi 142/D  
PEC: itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Salerno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 a 3 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. Campania ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, entro i termini di legge decorrenti dalla data di pubblicazione del decreto nel sito istituzionale 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.  

 

 
Salerno ,  

 
IL  DIRETTOREad interim 
(  dott.  Giuseppe Cantisano ) 
 


		2023-07-31T13:13:15+0200
	Giuseppe Cantisano


		2023-07-31T13:35:06+0200
	Salerno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SA.Decreti direttoriali.R.0000004.31-07-2023




